Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Champworld Ammerzoden BV c.s.

Gegevens onderneming

De besloten vennootschappen met beperkte aansprakelijkheid:

CHAMPW ORLD AMMERZODEN B.V. (KvK-nr. 11069350)
TASTY MUSHROOMS B.V. (KvK-nr. 30245953)

PRIMA TERRA B.V. (KvK-nr. 11046303)

WORLDCHAMP INTERNATIONAL B.V. (KvK-nr. 11050922)
WORDRAGEN BEHEER B.V. (KvK-nr. 11050920)

LASETA MUSHROOMS B.V. (KvK-nr. 56623631)

PEKO BEHEER B.V. (KvK-nr. 30245946)

PEKO VERHUUR B.V. (KvK-nr. 30245978)

1

09-08-2019
F.05/19/235
NL:TZ:0000106412:F001

14-06-2019

mr. E Boerwinkel
mr C.G. Klomp

09-08-2019
1

09-08-2019
1

gevestigd te Ammerzoden aan de Lange Weisteeg 3, danwel te Kerkdriel aan

de Paterstraat 7-a.

In het vervolg van dit faillissementsverslag worden bovengenoemde

vennootschappen gezamenlijk aangeduid als "gefailleerden"


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a5094c78-d590-e911-80dd-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=21ef5345-0761-e511-80c6-005056ac167e

Activiteiten onderneming

Het kweken, sorteren en verpakken van en de handel in champignons en 09-08-2019
andere paddenstoelen alsmede overige groenten en fruit; De handel in en de 1
behandeling van compost; Detachering (het uitlenen van werknemers aan

een derde partij); Administratiekantoren voor aandelen en obligaties; Het

optreden als houdster van aandelen in andere vennootschappen; Het

beheren en beleggen van vermogen; Beleggingsinstellingen in financiéle

activa; Teelt van paddenstoelen; Teelt van aardappels en overige wortel- en

knolgewassen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 €10.828.116,00 € -899.015,00 € 8.524.273,00

Toelichting financiéle gegevens

Bovengenoemde cijfers hebben betrekking op de geconsolideerde financiéle 09-08-2019
gegevens over het boekjaar 2017. De overige financiéle cijfers heeft curator 1
nog in onderzoek.

Gemiddeld aantal personeelsleden

28 09-08-2019

1
Toelichting

Gefailleerden hadden op faillissementsdatum in totaal 28 vaste werknemers
in dienst.

Boedelsaldo

€ 536.186,00 09-08-2019
1

Toelichting
Voornoemd boedelsaldo is het totaal gerealiseerde boedelsaldo.

Verslagperiode

van 09-08-2019
14-6-2019 1

t/m

31-7-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 475,70 uur

totaal 475,70 uur

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De juridische structuur van Peko Beheer B.V. en haar 09-08-2019
dochtervennootschappen volgt uit het bijgevoegde organogram. 1

De activiteit van de onderneming is tweeledig.

Allereerst de champignonkwekerij. De kwekerij wordt uitgeoefend in de
onderneming te Ammerzoden, alsmede op een zevental huurlocaties. De
onderneming levert aan met name de groothandel die op haar beurt de Retail
bedient. De productie bedraagt zo'n 70 a 80 ton product per week.

In de tweede plaats het composteringsbedrijf.
Binnen dit bedrijffsonderdeel werd compost geproduceerd ten behoeve van
de champignonteelt. Deze onderneming was verhuurd aan CNC Grondstoffen

B.V. en de huurovereenkomst werd door CNC védr datum faillissement
opgezegd, waardoor deze per 1 juli 2019 eindigde.

1.2 Lopende procedures

Curator is op dit moment niet bekend met lopende gerechtelijke procedures. 09-08-2019
Wel heeft curator een heropende kwestie met de Staat der Nederlanden in 1
onderzoek.

1.3 Verzekeringen

Gefailleerden beschikten over de voor hun bedrijfsvoering gebruikelijke 09-08-2019
verzekeringen. 1

Curator heeft de benodigde verzekeringen in verband met de uitteeltperiode
(zie verder onder Hoofdstuk 6) vooralsnog gecontinueerd, dan wel nog niet
beéindigd. Curator heeft de beéindiging van overige verzekeringen in
onderzoek, onder meer met het oog op eventuele premierestituties.

1.4 Huur
Gefailleerden hadden verschillende huurovereenkomsten voor de kwekerijen 09-08-2019
die zij dreven. Eén van deze kwekerijen werd door Champworld Ammerzoden 1

B.V. gehuurd van Peko Beheer B.V. Curator heeft deze huurovereenkomsten
kort na de faillissementsdatum opgezegd met inachtneming van de daarvoor
geldende termijn krachtens de Faillissementswet.



1.5 Oorzaak faillissement

Curator heeft nog geen onderzoek gedaan naar de oorzaken van het 09-08-2019
faillissement. Vanaf datum faillissement heeft curator prioriteit gegeven aan 1
inventarisatie, tijdelijke voortzetting van de onderneming en onderzoek naar

verkoop van de onderneming.

Wel kan curator nu reeds melden dat directie en adviseur van de directie
curator geinformeerd hebben omtrent een drietal oorzaken.

Sprake zou zijn van een combinatie van een neergaande markt met onder
druk staande marges, een hete droge zomer in 2018 waardoor de afname
terugliep en de financieringslasten van de onderneming.

Zoals gezegd betreft het voorgaande een vermelding van de zijde van de
directie en curator zal uiteraard zelfstandig onderzoek doen naar de
oorzaken van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 09-08-2019
28 1
Toelichting

Op faillissementsdatum hadden gefailleerden 28 personeelsleden in dienst
(waarvan 1 slapend dienstverband). Daarnaast werden door gefailleerden
vanuit uitzendbureau C&E circa 250 personeelsleden ingezet voor de
dagelijkse werkzaamheden.

Op vrijdag 28 juniis een informatiebijeenkomst van UWV georganiseerd te
Ammerzoden. Tijdens deze informatiebijeenkomst zijn de personeelsleden
ingelicht over hun rechten, verplichtingen en WW-aanspraken.

Naast bovengenoemde personeelsleden werden de dga's verloond vanuit

Peko Beheer B.V. De dienstverbanden van de dga's zijn per
faillissementsdatum door curator beéindigd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

09-08-2019
Toelichting 1
In het jaar voorafgaand aan de faillissementen heeft het personeelsbestand
van gefailleerden niet veel veranderingen ondergaan.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
19-6-2019 27
12-7-2019 1
totaal 28
2.4 Werkzaamheden personeel
Curator verwacht dat er in dit kader niet veel werkzaamheden meer dienen 09-08-2019
te worden verricht. 1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Bedrijfspand Lange Weistraat 3, 5331 LH te
Ammerzoden



Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Peko Beheer B.V. is rechthebbende op het perceel met adres Lange 09-08-2019
Weistraat 3 te Ammerzoden. Op het hier aanwezige bedrijfspand zijn twee 1
rechten van hypotheek gevestigd.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Curator staat in contact met beide hypotheekhouders en verwacht ten 09-08-2019
aanzien hiervan nog enkele werkzaamheden te verrichten. 1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Bedrijfsinventaris

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Curator heeft in de door gefailleerden gehuurde ruimten (voornamelijk de 09-08-2019
kwekerijen te Ammerzoden en te Zuilichem) bedrijfsinventaris aangetroffen. 1

Deze inventaris bestaat uit onder meer kantoormeubilair, kwekerij-inventaris,

machines en rollend materieel.

Curator heeft Troostwijk Waardering en Advies B.V. verzocht de aanwezige
inventaris, machines en rollend materieel te inventariseren en te waarderen.
Curatoris in overleg met verschillende partijen om tot verkoop van deze
zaken over te gaan.

Curator heeft ten aanzien van een aantal machines al overeenstemming
bereikt en deze reeds verkocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De hiervoor beschreven inventariszaken vallen aan te merken als 09-08-2019
bodemzaken. Curator neemt dit mee in haar gesprekken met de 1
pandhouders.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Curator zal nog verschillende werkzaamheden dienen uit te voeren in 09-08-2019
verband met het te gelde maken van de inventaris. 1

3.6 Voorraden / onderhanden werk



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Op dit moment is geen voorraad meer aanwezig bij gefailleerden. De 09-08-2019
aanwezige voorraad champignons op faillissementsdatum zijn door curator 1
gebruikt tijdens de uitteeltperiode.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

I Curator verwacht in dit kader geen werkzaamheden meer uit te voeren. 09-08-2019

1

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Gefailleerden beschikte tevens over een klein creditsaldo bij de ABN AMRO 09-08-2019
Bank N.V. aangehouden bankrekeningen. Dit saldo is nog niet doorgeleid 1
naar de boedelrekening in verband met de uitteeltperiode.

3.9 Werkzaamheden andere activa

I Curator zal het creditsaldo naar de boedelrekening leiden. 09-08-2019

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Totaalbedrag debiteuren per € 1.044.620,35
faillissementsdatum

totaal €1.044.620,35 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens een aan curator uitgereikt overzicht stond per faillissementsdatum 09-08-2019
het bovenstaande bedrag open in de gehele groep. Gedurende de 1
uitteeltperiode is tevens de debiteureninning voortgezet. Voor nu blijkt dat

ruim 80 procent van de pre-faillissementsdebiteuren zijn geincasseerd. Na de

afronding van de financiéle verantwoording over de uitteeltperiode kan de

opbrengst het meest zuiver worden bekeken en zal curator deze weergeven.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Curator verwacht in dit kader nog verschillende werkzaamheden uit te 09-08-2019
voeren. 1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 466.906,75 09-08-2019
1

Toelichting vordering van bank(en)
In dit faillissement waren een tweetal financiers aanwezig, namelijk de
Rabobank en Invoice Finance. Invoice Finance financierde de debiteuren.

Beide financiers hadden onder meer als zekerheid verpanding debiteuren.

De vordering van de Rabobank bedroeg per datum faillissement €
275.338,75.

De vordering van Invoice Finance bedroeg per datum faillissement €
191.568,00.

5.2 Leasecontracten

Curator is gebleken dat gefailleerden enkele leasecontracten hadden 09-08-2019
afgesloten met betrekking tot voornamelijk heftrucks en (personen)wagens. 1

Curator heeft de leasecontracten in onderzoek en met het merendeel van de

lessors reeds afspraken gemaakt over beéindiging van de contracten.



5.3 Beschrijving zekerheden

Beide bovengenoemde financiers beschikten over onder meer pandrechten
op vorderingen. Zie verder onder Hoofdstuk 6.

Voorts bestaat nog een hypotheekrecht ten gunste van CNC Agri Compost
B.V. ter zake een gedeelte van de hoofdsom van de aankoopprijs in 2016 van
het onroerend goed van Peko Beheer B.V.

De inschrijving bedraagt € 3.640.000,--.

De vordering van CNC Agri Compost B.V., die overigens nog niet aangemeld is
bij de curator, bedraagt voor hoofdsom € 1.980.952,40, vermeerderd met de
achterstand per 1 april 2019 € 68.740,06 en overige achterstand en rente
alsmede kosten p.m.

Voorts is nog een tweede hypotheek op het onroerend goed aanwezig
vanwege een geldlening van de familie Peffer aan Peko Beheer B.V. uit 2017
een bedrag voor hoofdsom van € 500.000,00 en een hypothecaire
inschrijving van € 700.000,00.

De vordering van de familie Peffer is bij curator aangemeld voor een bedrag
van ruim € 431.005,=. De familie Peffer heeft hiervoor tevens een mogelijk
pandrecht op voorraden, inventaris, vervoermiddelen en alle andere activa.

Curator heeft daarnaast een mogelijk pandrecht van de Staat der
Nederlanden in onderzoek.

5.4 Separatistenpositie

Zowel Rabobank, Invoice Finance, CNC Agri Compost B.V., familie Peffer als de
Staat der Nederlanden zijn voor nu aan te merken als separatist.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Curator heeft diverse berichten ontvangen van leveranciers die een beroep
doen op het recht van eigendomsvoorbehoud. Curator heeft deze berichten
in onderzoek en inventariseert welke zaken hij heeft aangetroffen.

5.6 Retentierechten

Op dit moment is bij curator geen beroep op het recht van retentie gedaan.

5.7 Reclamerechten

Op dit moment is bij curator geen beroep op het recht van reclame gedaan.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Vooralsnog niet van toepassing.

09-08-2019

1

09-08-2019
1

09-08-2019
1

09-08-2019

1

09-08-2019

1

09-08-2019

1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Ten aanzien van de zekerheden, onder meer positie van de bank, het 09-08-2019
hypotheekrecht ten gunste van CNC Agri Compost B.V., alsmede de 1
pandrechten van de familie Peffer, verwacht curator nog verschillende

werkzaamheden uit te voeren. Dit geldt eveneens met betrekking tot de

beroepen op het recht van eigendomsvoorbehoud.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Na aanstelling van curator tot curator in deze faillissementen op 14 juni 2019, 09-08-2019
einde van de middag, vond een eerste bespreking plaats met directie en 1
adviseurs. In die bespreking werd curator geconfronteerd met het feit dat het

uitzendbureau C&E die ochtend al het plukpersoneel (rond 250

personeelsleden) wegens niet betaling van openstaande vorderingen, had

teruggetrokken. Dit had tot gevolg dat het bedrijf stil lag.

In de champignonteelt dient dagelijks geplukt te worden om te voorkomen
dat de teeltbedden, althans het product, "kapot" groeit. Indien dan ook deze
situatie zou continueren dan zou een grote kapitaalsvernietiging
plaatsvinden doordat het in groei zijnde productie niet meer voor consumptie
geschikt zou zijn.

De eerste prioriteit voor curator was dan ook de continuiteit van plukken te
herstellen.

Hiertoe werden op 14 juni 2019 afspraken gemaakte met Invoice Finance en
Rabobank, die tezamen de kosten van productie van zaterdag 15 juni 2019
tot en met maandag 17 juni 2019 garandeerden tot een bedrag van €
100.000,00.

Tevens werden direct afspraken gemaakt met C&E, die op grond van deze
garantie bereid bleek zaterdagochtend 15 juni 2019 weer 250 man personeel
om 06:00 uur ter beschikking te stellen.

Het weekend van 14 juni 2019 werd benut om afspraken te maken met
afnemers van Champworld om de betaling van uit te leveren product veilig te
stellen en werden afspraken gemaakt met de 6 verhuurders.

Hierdoor was het voor curator mogelijk om met directie en adviseur van de
directie in het weekend van 14 juni 2019 een uitteeltplan uit te werken.

Ook hiervoor werden afspraken gemaakt met C&E, de verhuurders, de
afnemers etc.

Uiteindelijk bleek het mogelijk dat met name C&E personeelsleden ter
beschikking stelde voor het plukproces met betaling achteraf uit de te
ontvangen betalingen van de afnemers.



Het gehele uitteeltplan vergt zo'n 4 a 5 weken.

De voordelen hiervan zijn evident:

- Het totaal aanwezige product in diverse groeistadia kan worden geplukt en
uitgeleverd, hetgeen een kapitaalvernietiging van ruim € 800.000,00
voorkomt.

- Afnemers kunnen de Retail blijven bedienen zodat stagnatieschade wordt
voorkomen.

- Afnemers zijn tevens debiteur en de debiteurenpositie van ruim €
1.000.000,00 per datum faillissement wordt hierdoor niet aangetast.

- Verhuurders krijgen gedurende de uitteeltperiode de huurpenningen
betaald.

- C&E (het uitzendbureau) is in de gelegenheid haar eigen
personeelsbestand aan te passen.

- De curator wordt door going concern te blijven in de gelegenheid gesteld te
onderzoeken of en op welke wijze de onderneming kan worden verkocht.

- Ten slotte komt aan de boedel de opbrengst van het geplukt product toe,
na aftrek van kosten waardoor de boedel positief wordt bevoordeeld.

Het bovenstaande heeft inmiddels tot gevolg gehad dat zowel Invoice
Finance als Rabobank volledig zijn voldaan uit betalingen van debiteuren van
voor faillissement. Door middel van het bovenstaand uitteeltplan, is aan
debiteuren geincasseerd van voor datum faillissement voor nu ruim 80% van
het openstaande bedrag. Tevens is de verwachting gerechtvaardigd dat het
uitteeltplan voor de boedel een aanmerkelijke positieve bijdrage geeft.

Met betrekking tot de doorstart van de onderneming is de curator zeer
gehinderd door de aangekondigde veiling van het onroerend goed. Doordat
Peko Beheer B.V. ingebreke was de aflossing en rente op de hypothecaire
geldlening van CNC Agri Compost B.V. te voldoen, heeft CNC Agri Compost
B.V. de openbare verkoop van het onroerend goed aangezegd. De veiling
stond gepland op 16 juli 2019.

Doordat curator door deze dreigende veiling zeer zou worden beperkt in de
mogelijkheden om tot verkoop van de onderneming te komen, heeft hij
aangedrongen vanaf het begin van het failissement op een bespreking met
CNC om tot afspraken ter zake verkoop te komen waarbij primair getracht zal
worden om tot een onderhandse verkoop te komen.

Doordat CNC op dit punt overleg weigerde, heeft curator zich jegens CNC
beroepen op de door de rechtbank uitgesproken afkoelingsperiode.

Bij verzoekschrift van 24 juni 2019 ex art. 63a Faillisementswet heeft CNC de
rechter-commissaris in het faillissement verzocht machtiging voor de veiling te
verlenen. De rechter-commissaris heeft ter zake dit verzoek verweer, repliek

en dupliek toegestaan.

Bij beslissing van 4 juli 2019 heeft de rechter-commissaris het verzoek
gemotiveerd afgewezen.

Direct op 4 juli 2019 heeft curator een opgesteld biedingenboek aan
gegadigden die reeds voor datum faillissement met gefailleerden in gesprek
waren ter zake overname danwel financiering, toegestuurd. Tevens heeft
curator aan overige gegadigden die zich gemeld hadden eveneens het
biedingenboek toegestuurd. Het betroffen in totaal ruim 30 gegadigden.

In het biedingenboek wordt aangeboden het onroerend goed, de roerende
zaken en bedrijfsinventaris, de machines, het rollend materieel en



immaterieel actief.

Deze biedingenprocedure is op dit moment nog gaande. Curator is met
verschillende partijen in gesprek met betrekking tot de overname van het
onroerend goed en de bedrijfsinventaris.

6.2 Financiéle verslaglegging

De uiteindelijke financiéle verantwoording van het uitteeltplan zal in het
volgende voortgangsverslag worden meegenomen.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Curator verwacht naast de financiéle verantwoording, nog enkele hand- en
spandiensten te moeten verrichten naar aanleiding van het einde van de
uitteeltperiode.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Dit is afhankelijk van de verkoop van het onroerend goed. Curator zal hier in
de volgende verslagperiode, beslissingen in kunnen nemen.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

09-08-2019

1

09-08-2019

1

09-08-2019

1

09-08-2019
1

09-08-2019

1

09-08-2019
1

09-08-2019
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boekhouding en administratie van gefailleerden is door curator voor nu zo
veel als mogelijk veiliggesteld. Curator zal de administratie en boekhouding
alsmede de gang van zaken voorafgaand aan de failissementen nog nader
onderzoeken.

7.2 Depot jaarrekeningen

De geconsolideerde jaarrekening over het jaar 2017 is op 8 november 2018
gedeponeerd bij de Kamer van Koophandel.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Dit punt heeft curator in onderzoek.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Dit punt heeft curator in onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Dit punt heeft curator in onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Dit punt heeft curator in onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Curator zal de aankomende verslagperiode een aanvang maken met de
onderzoeken als bedoeld in dit hoofdstuk.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

I € 66.799,26

09-08-2019

1

09-08-2019

1

09-08-2019

1

09-08-2019

1

09-08-2019
1

09-08-2019

1

09-08-2019
1

09-08-2019



Toelichting 1
In onderhavige faillissementen zijn tot op heden de volgende
boedelvorderingen ingediend:

Prima Terra BV: € 12.705,-- (huurvordering)
Tasty Mushrooms BV: € 54.094,26 (huurvorderingen)

Ingevolge de hiervoor genoemde uitteeltperiode zijn er tevens diverse

boedelvorderingen ontstaan (en betaald) die verwerkt zullen worden in de
nog te volgen financiéle verantwoording.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

09-08-2019
Toelichting 1
De Belastingdienst heeft in de onderliggende faillissementen de volgende
vordering ingediend:
Peko Beheer BV: € 3.305,00 (loonheffing)
8.3 Pref. vord. UWV
09-08-2019
Toelichting 1
UWYV heeft haar vordering nog niet bij curator bekend gemaakt.
8.4 Andere pref. crediteuren
€ 0,00 09-08-2019
1
Toelichting
Er hebben zich nog geen andere crediteuren met een preferente vordering bij
curator gemeld.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
104 09-08-2019
1

Toelichting

Op basis van de openstaande postenlijsten zijn door curator de crediteuren
aangeschreven. Er zijn inmiddels ook al diverse vorderingen bij curator
ingediend.

Champworld Ammerzoden BV: 32
Tasty Mushrooms BV: 31

Prima Terra BV: 14

Laseta Mushrooms BV: 8

Peko Beheer BV: 8

Peko Verhuur BV: 7

Worldchamp International BV: 12
Wordragen Beheer BV: 0



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 864.708,05

Toelichting

Champworld Ammerzoden BV: € 257.445,53
Tasty Mushrooms BV: € 276.877,05

Prima Terra BV: € 72.487,86

Laseta Mushrooms BV: € 37.077,41

Peko Beheer BV: € 34.284,62

Peko Verhuur BV: € 44.415,63

Worldchamp International BV: € 142.119,95
Wordragen Beheer BV: € 0,--

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vooralsnog onbekend

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De gebruikelijke werkzaamheden zullen worden voortgezet, waaronder
correspondentie met crediteuren en het verwerken en bevestigen van
indieningen.

09-08-2019

1

09-08-2019

1

09-08-2019

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Tot op heden zijn door curator geen procedures aanhangig gemaakt. Zoals
hiervoor genoemd heeft curator wel een kwestie met de Staat der
Nederlanden in onderzoek.

9.2 Aard procedures

I Vooralsnog onbekend.

9.3 Stand procedures

I Vooralsnog onbekend.

9.4 Werkzaamheden procedures

Curator zal in het volgende voortgangsverslag verder informeren over de
kwestie met de Staat der Nederlanden.

09-08-2019

1

09-08-2019

1

09-08-2019
1

09-08-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode zal curator zich met name bezighouden met het 09-08-2019
volgende: 1

- afronding uitteeltperiode;

- financiéle verantwoording uitteeltperiode;

- contact verhuurders i.v.m. opleveringen;

- verkoop resterende bedrijfsinventaris;

- afrekening met huurder compostbedrijf te Ammerzoden;

- nader onderzoek schuldenlast, waaronder besprekingen separatisten;

- eventuele verdere incasso debiteurenportefeuille;

- gebruikelijke correspondentie met crediteuren en klanten van gefailleerden;
- het doen van onderzoek naar de oorzaken van de faillissementen, alsmede
het aanvangen van de rechtmatigheidsonderzoeken; en

-onderzoek naar lopende procedures.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is nog niet duidelijk binnen welke termijn de faillissementen 09-08-2019
afgewikkeld kunnen worden. 1

10.3 Indiening volgend verslag

31-10-2019 09-08-2019
1

10.4 Werkzaamheden overig

I Volgt uit het voorgaande. 09-08-2019

1



Bijlagen

Bijlagen

Bijlage 1

Stichting Administratiekantoor Peko

Bestuur JAW. Peffer-Kollenburg en

AHM. Peffer

Peko Beheer B.V.

Bestuurder STAK Peko

100%

100%

100% 100%

100%

100%

Laseta Mushrooms B.V.

Bestuurder Peko Beheer B.V.

Tasty Mushrooms B.V.

Bestuurder Peko Baheer B.V.

Prima Terra BV, cn: 1

Bestuurder Peko Beheer B.V. Bestuurder Poko Bahaer B.V.

Bestuurder Peko Behaer B

BV,

Peko Verhuur 8.V,

Bestuurder Peko Beheer B.V.

Wordragen Beheer B.Y.

Bestuurder Peko Beheer BV,

09-08-2019
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


